110年特種考試退除役軍人轉任公務人員考試錄取人員
集中實務訓練計畫
民國111年1月13日保訓會公訓字第1110001270號函核定
壹、依據
110年特種考試退除役軍人轉任公務人員考試錄取人員訓練 計畫第5點第2款第4目。
貳、目標
增進本項考試錄取人員於實務訓練期間對現行退除役官兵輔導相關政策、法令之瞭解及充實公務處理之技巧，提升渠等
工作所需知能及專業服務素質，以有效推動相關行政事務，
特訂定本計畫。
參、訓練對象
一、110年特種考試退除役軍人轉任公務人員考試正額錄取經
分配現缺人員。
二、歷年本項考試錄取補訓或重新訓練人員。
肆、實施班期與方式
一、111年2月21日(星期一)至2月25日(星期五)，共計5日，訓
練人數預計調訓80人。
二、採密集訓練方式辦理並提供膳食，對於遠到者提供住宿。
三、由國軍退除役官兵輔導委員會(以下簡稱輔導會)函文通知
各所屬實務訓練機構本項訓練事宜。
伍、辦理機關
由公務人員保障暨培訓委員會(以下簡稱保訓會)委託輔導會辦理。

陸、訓練地點
一、地址：輔導會榮光大樓(臺北市信義區忠孝東路5段222號
，交通位置如附件1)。
二、電話：(02)2757-5700。
三、網址：http://www.vac.gov.tw。
柒、課程與時數規劃
課程配當與時數，詳如附件2。
捌、實施經費
所需經費由輔導會111年度相關預算項下支應。
玖、成效評估
於訓練結束後辦理意見調查（如附件3），並於結訓後1個月內將調查問卷及統計分析結果逕送保訓會，以利瞭解受訓人 員反應。
拾、督導考核
一、於實施集中實務訓練期間，受訓人員均給予公假登記，實
務訓練機關(構)不得拒絕指派受訓人員參訓。
二、受訓人員終身學習認證時數依學員實際參訓時數，由輔導
會至「公務人員終身學習入口網站」登錄。
拾壹、一般規定
一、參加訓練人員請攜帶全民健保卡。
二、訓練期間受訓人員進出輔導會大門，須佩帶「識別證」以
資識別，作息時間請遵守輔導會規定辦理，除特殊重大原
因外，一律禁止請假。
三、本訓練為期5日，提供遠程受訓人員住宿，請於報名時註明「住宿」，俾利事先安排，並於開班前一日當晚11時前
至輔導會榮園管理室服務臺登記入住(地址:臺北市信義區忠孝東路5段210號)。機構位於基隆、臺北地區之參加訓

練人員，不提供住宿。住宿之受訓人員盥洗用具及衣物請自備，寢具由輔導會提供；並請於訓練當日上午8時30分前至輔導會榮光大樓地下1樓簽名後使用早餐。
四、訓練期間若須進用素食，請於報名時備註「素食」，俾利
主辦單位事先安排。
拾貳、本計畫由輔導會訂定，函送保訓會核定後實施，並得
依實際需要修正之。

附件1
本會交通路線：[image: ]
一、自行開車
(一)北二高下木柵交流道→〈接〉信義快速道路→〈下引道〉→松
仁路〈到底右轉〉→忠孝東路五段約150公尺→本會。
(二)中山高下建國交流道→〈接〉建國高架橋→〈左轉〉→直行忠
孝東路〈過基隆路〉→忠孝東路五段約1000公尺→本會。
(三)臺北火車站→忠孝東路一段往南港方向，直行忠孝東路〈過基
隆路〉→忠孝東路五段約1000公尺→本會。
二、搭乘公車
臺北市聯營公車212(直行車)、232、232(副)、263、270、270(區
間車)、281、284、284(直行)、32、51、611、621、忠孝新幹線
等公車至市立工農站下車。
三、搭乘捷運
臺北捷運板南線市政府站3號出口往東、永春站2號出口往西步行
約250公尺。
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集中實務訓練計畫課程配當表
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附件3
110年特種考試退除役軍人轉任公務人員考試錄取人員
集中實務訓練意見調查表
親愛的受訓人員，您好！
	依110年特種考試退除役軍人轉任公務人員考試（以下稱退除役特考）錄取人員訓練計畫第5點第2款第4目規定，為增進考試錄取人員所需工作知能，保訓會得依公務人員考試錄取人員訓練辦法第6條規定委託國軍退除役官兵輔導委員會，於實務訓練期間按錄取等級、類科，實施集中實務訓練。
	為瞭解您對於110年退除役特考錄取人員集中實務訓練（以下稱本訓練）課程安排及實施情形等意見，請撥冗逐題填答，本調查表採不具名方式，請安心填寫，填畢後請轉交訓練機關(構)回收。您的寶貴意見將作為本會規劃本訓練之重要參考，再次感謝您的協助及參與。
公務人員保障暨培訓委員會    敬啟
問卷部分
	
	非常不符合
	不符合
	普通
	符合
	非常符合

	1、 參加本訓練「前」，您對於輔導會事務的工作內容，是否瞭解？
	1
	2
	3
	4
	5

	2、 參加本訓練「後」，您對於輔導會事務的工作內容，是否瞭解？
	1
	2
	3
	4
	5

	3、 您認為本訓練是否能幫助您有系統並全面地瞭解下列知能？
	1
	2
	3
	4
	5

	(1) 退除役官兵之服務照顧、就養、就學、就業、就醫、職業訓練及退除給付等政策
	1
	2
	3
	4
	5

	(2) 退除役官兵輔導的制度
	1
	2
	3
	4
	5

	(3) 實務工作知能
	1
	2
	3
	4
	5

	4、 整體而言，您認為本訓練對您是否有實質上之幫助？
	1
	2
	3
	4
	5

	5、 	整體而言，您對本訓練是否感到滿意？
	1
	2
	3
	4
	5

	6、 其他建議事項：



基本資料：請勾選。
一、考試等級：
1.□三等考試 2.□四等考試
二、實務訓練機關（構）屬於：
[bookmark: _GoBack]1.□會本部   2.□服務機構 3.□安養機構 4.□醫療機構
5.□農林機構 6.□訓練機構填寫完畢，請交予訓練機關（構）隨班工作人員，謝謝！
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